ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2024 г. № 215

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидацииреспубликанскогоказенногопредприятия«Дагестанское
предприятиепо взрывчатымматериалами взрывнымработам»

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 2 и статьей 35
Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях», абзацем девятым части 3
статьи 7 и частью 1 статьи 8 Закона Республики Дагестан от 3 декабря 2004 г.

№ 34 «Об управлении государственной собственностью Республики
Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать республиканское казенное предприятие «Дагестанское

предприятие по взрывчатым материалам и взрывным работам».

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Министерством транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан осуществить необходимые юридические

действия, связанные с ликвидацией республиканского казенного предприятия

«Дагестанское предприятие по взрывчатым материалам и взрывным работам»,

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Внести в приложение № 1к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня,

№ 0500201806060024; интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 26 июня, № 05002013658) изменение,

исключив из подраздела «Предприятия» раздела «Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Республики Дагестан» позицию:

«РКП «Дагестанское предприятие по г. Махачкала».

взрывчатым материалам и взрывным

работам»

4. В перечне государственных учреждений (государственных унитарных
предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов на замещение

вакантных должностей руководителей которых в составы конкурсных

комиссий не включаются представители администраций муниципальных
районов (городских округов) Республики Дагестан, утвержденном
постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 декабря 2021 г.
№ 356 «Об утверждении перечня государственных учреждений
(государственных унитарных предприятий) Республики ^Дагестан, при
проведении конкурсов на замещение вакантных должностей руководителей
которых в составы конкурсной комиссии не включаются представители
администраций муниципальных районов (городских округов) Республики
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008275; 2024, 26 июня,
№ 05002013658), пункт 157 исключить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министерство по земельным и имущественным отнощениям Республики
Дагестан.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л/р)

«но исполняющий обязанности
[седателя Правительства

|Республики Дагестан Р. Алиев